facere e' effeta apertus et possessio beatitudinis  
obtinere. p' hoc certetur requirit utrumq, actum  
intelligi et velle: q' n' p' nam tunc effeta com-  
prehendit et possidet obtinere, quod e' actibus tenet  
quibus obtinere ipsum naturam e' tenari; atq; obtinere  
beatificum utroq, actu intelligi et voluntate na-  
turam e' tenari, igitur utroq, generat ad effeta et  
quendam speciem obtinere beatifici. M. syllogismi  
ex qua reliqua pendunt p' hoc a paritate obtinere  
sensibilis, q' tunc effeta comprehendit et possi-  
det, quod e' actibus utriusq, quibus naturam e' ob-  
tinere, et eum effeta comprehendit ponitur sola visio,  
quippe cum naturam sibi eum observare et gustu  
attingi; tum eum a priori nam obtinere aperiri  
et possidere, e' illud adaequari potest sibi pro-  
pria rationem obtinere ipsius: q' quod plures  
potest, plures quoq, respondent rationem obtinere  
solum sub quibus in obtinere ipso, cum requirant  
potest sibi diversa, eandem rationem obtinere sibi  
refricare in obtinere: q' quod obtinere naturam e' p' diver-  
sas rationes obtinere adaequari diversi potest, n' effeta  
possidet donec q' actibus diversarum potest. hoc pro-  
se et contra nos Amicus sibi sibi verum dicitur.

H. d. M. scilicet filii c' p'feta ap'p'uo p'f'ioe  
 p'f'ioe et centli c. M. p'f'ioe Inlm integrali 52.  
 et p'otante p'riores inde p'ullu lante, n. M.  
 et fultu d. m. p' centltu p'f'eta et p'f'ltu ap'e-  
 uo centltu req'it utrumq' actu' inltu et  
 vltu n. m. ap'euo inltu p'f'eta c. m. et n.  
 h. centli beatu' ap'euo illud e', q' p' q'f'it.  
 hui' beatu' in ce beati et cu' q' q'f' ex radice  
 cetera beatu' bona p'omant, extra.  
 integrali ap'euo e', q' do n' h'atm p' beatu-  
 du' q'f'ituum obtiney f'dm se, p'ctm ut v'f'p-  
 tum p'ri' f'ij acciditib'g: unde noa d'f'tio duo  
 notanda imp'obat, p' e' beatu' f'ile f'dm  
 centiam, n' autm f'dm integritem in p'f'enti  
 inq'it, et hoc patet ex dictis: p' r' e', hanc  
 beatu' f'ilem f'dm centia' ce sola et unica  
 inf'ioem falvificam q' beatu' DEUM f'dm se  
 totum videt, et hoc q'dm imp'obat ab amico,  
 verum p'ater p'obases f'p'ra p'f'las eig veritas  
 q'ra amicu' em hoc d'icet, q' f'dm p' h'ud' idm  
 f'it q'f'ituum q' d' d'f'tivum, et ideo in ce o  
 centli beato filii d' q'f'it'ere f'ultu, p' q'  
 beati d'f'tig a n' beato, et q' pal' e' beatu'  
 a n' beato n' d'f'tig p' amorem eo q' amat v'ia

et hinc  
 actum  
 de con  
 p'nes  
 obdu  
 h' as.  
 et  
 h'g'm  
 obh  
 copri  
 et ab  
 f'ioe  
 p'p'ri  
 in p'p  
 h'oc f'  
 va  
 aut  
 p'f'ioe  
 et d'ic  
 p'f'ioe  
 h'oc p'p  
 i' abh

Et amor prior fuit eisdem speci sicut dicitur.  
non in viatorum diu gerat bene beatus, neque  
etiam aliquid ultra, sicut est desiderium sicut de-  
lectatio speciosa diu patet, ut fuit potius passiones  
ad obtinendum beatificum, assequendum et de obto asse-  
cutio sicut dicitur N. 41. et ideo palam est beati-  
tudinem sicut certam in solo actu intellectus fuit  
clara visio consistere.

53. Unde bene in response dicitur et beatitudinem inte-  
gralem in utroque actu consistere, et autem beati-  
tudinem, quod est totum argumentum per etiam raves  
arguti facile solvuntur. nam ad 1. partem  
d. M. tunc potest effectio sicut certitudo sicut integrali  
possidet obtinendum, quod in actibus tenet, quibus  
natum est tenere sicut integraliter sicut certitudo tenen-  
tia querente effectio, sicut M. tunc solum effectio  
effectio certitudo possidet, quod in actibus tenet, quibus  
natum est tenere solum integraliter sicut M. et postquam  
d. M. ad M. 1. partem dico: pariter  
ex eo deficere, sicut quod in seipso certitudo et  
ita certitudo ordo prior et posterior, sicut etiam  
intellectus et volentem et ideo et implicat gemino  
sente eodem momento nam obto 1. partem attingi.

2<sup>o</sup> qd nullig sens exteriori obtul dicat cant.  
 le ordine ad obtu sens aliter, ita ut ab hoc  
 s<sup>o</sup>m sua speciem obti. rasonem attingi pot, si-  
 cut in dem s<sup>o</sup>m rasonem proximam qm ultra  
 ut ad intellectum, tum etm s<sup>o</sup>m D: Thomam bonu  
 qd e obtu ultis prius p<sup>o</sup>inet ad intellu sub  
 rasonem veri qm ad ultem sub rasonem boni.  
 Sed illam deniq, a priori d.a. obtu possideri  
 certetur, et illud adequari pota illi, qd cuius  
 actu s<sup>o</sup>m certiam p<sup>o</sup>fete possidet ei: et illud  
 adaequi pota iis oibz, a quibz qm doqz possidet  
 n.a. et c. tanq qdam in DEO plures rases obtu  
 sub quibz attingi pot, p<sup>o</sup> t<sup>o</sup>m in attingendo recipi  
 invenit ordo prioris et posterioris: beatus autm  
 s<sup>o</sup>m s<sup>o</sup>m certiam qd p<sup>o</sup>lit in j<sup>a</sup> et tali e specuo,  
 qa tota s<sup>o</sup>stia obti obtinet, ita, ut alia ape-  
 tuos in hac j<sup>a</sup> radient, qd de sola rasioe  
 veru e supra ostensu e.

504.

Ob: 4<sup>o</sup> ex eodem: beatus certetur includit ami-  
 citia mutua ut docet S. Tho: 1. 2. q. 4. a. 8.  
 ad 3. atqz amicitia mutua utriusq, actu includit  
 utriq, et intellu rasioe, sicut et amoris, rasioe qd  
 ut patet, amoris actu qia p<sup>o</sup>fete amicitia qd p<sup>o</sup>lit

in pari communicacione bonum qd sine mutuo  
amore consistere n' pot. 5<sup>to</sup> beato. seipso felix 16.  
excludere. Et inimicitiam cum DEO, hoc autem n' pot  
ri inveniente utroq, aut amotis et visiois: qd  
m. p. nam beato consistit l. in sola visione. l. in sola  
delectacione. n' in sola delectacione ut dicimus, p'neg, in  
visioe, haec om' licet in mea sententia excludat  
pectum in quo est miseria, id t'n n' excludit in  
sententia Thomistarum. nam solus dicitur dist. 13. q. 1.  
a. 2. ad finem docet cum visione pecc' consistere pec-  
catum h'uale, qd t'n iuncta dicitur: Et inimicitia  
cum DEO. 6<sup>to</sup> Beato d' adoptiva filias, qua  
DEUS realem creaturam sibi adoptat, p' hoc re-  
quirit mutuum actum ex parte adoptantis ad-  
mittendo adoptatum, ad bona ipsiq' adaptati, tum  
etiam ex pte adoptandi subiciendi se in filiale obse-  
quium parenti adoptanti: requirit autem beatus s' so-  
lum visiois actum subicere se in filiale obsequium  
adoptanti, cum hoc certis possit utriusq' vltis.  
7<sup>mo</sup> Beato ut passim docet S. P. d' qdam ma-  
trimonium sp'iale int' ream et DEUM, sed  
ad matrimonium certis requiritur d'adio d'ni  
ex pte utriusq, q'ingit, igitur sola visio ad beatum  
n' sufficit. p. c. Nam q' visioem solus DEUS

36  
tradit creata dnum in sua bona, & dilectioe  
autm sua. Tradit creata DEO, qd p ita Amiq  
& se.

Ad Ob: 4. d. M. beato integre p feta in 55.  
cludit amicitiam mutuam c. M. beato filij sdn  
centia et originis p feta subd: includit ra-  
dicalis et originalis c. M. includit qd filie  
sui gffitivum, aut apertivum j. n. M.  
et sic d. m. n. c. l. D. loc: cit: integre e de  
beatoe integre p feta. Porro beatum slem  
sdm centiam q se i. n. includere mutua ami-  
citiā, ni Inqm p rictam gffegatm, suadetum  
qd amicitia patris mutua ad visioem j. n. pro-  
manet, tum etm qd n. fil. j. n. distivum beati a  
n. beato multi em viatores erant amici D&I, ut  
Abraham, David p. nec. In eunde pprehensores  
sunt, ut go idm fil. j. n. gffitivum qd d. distivum  
amicitia autm n. distgat j. n. beato a n. beato  
ideo nec q se i. n. filis gffitivum beatum.

Ad 5. a dico neq, mihi placere potia Soti in hac 56.  
ste verū neq, illat oim thōistūm, unde magis  
interi suppono probandum a. r. de impereabilitate  
storum neq, jebum abuale ut p feta visioe

hanc parte, proin gloria nos hoc rous d mi-  
Citab.

Ad 6<sup>ta</sup> Q<sup>ues</sup> deo beatitudinem filium s<sup>ed</sup>m centiam ee  
Fatum radicalem adoptivum filiamem que d re-  
quirat actuale et positivum utem se subiectum  
in filiale obsequium, in ad hoc ut filii g<sup>ra</sup>le.  
az sicut ad 4<sup>ta</sup> obij: de amicitia dictum est,  
ideo nil officii q<sup>ui</sup>a beato filij s<sup>ed</sup>m centiam  
existat in solo actu visionis.